
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2015 Wn 234-п №. 

Об установлении полного 
запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции, пива 
и пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи на территории Пермского 
края 1 Мая 2015 г. и 9 Мая 2015 г. 

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 
1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях 
охраны здоровья, обеспечения правопорядка и общественной безопасности 
населения при проведении массовых мероприятий, посвященных празднованию 
1 Мая и 9 Мая, 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной 

продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на территории 
Пермского края: 

1.1. в Праздник Весны и Труда - 1 Мая 2015 г. с 8:00 до 23:00 
по местному времени; 

1.2. в День Победы - 9 Мая 2015 г. с 8:00 до 23:00 по местному времени. 
2. Признать утратившим силу пункт 1.1 постановления Правительства 

Пермского края от 7 апреля 2015 г. № 185-п «Об установлении полного запрета 
розничной продажи алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, 
пуаре, медовухи на территории Ординского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
председателя Правительства - министра промышленности, предпринимательства 
и торговли Пермского края Чибисова А.В. 

Председатель Правительства р 

Пермского края / QT*. 'Г.П. Тушнолобов 


